同志社校友会大阪支部 常任理事会議事録

開催日時  ２０１５年１０月２６日（月）１９：００～２０：３０

開催場所  関西文化サロン

出席者   宮本代表相談役 直前支部長・播島相談役・柴田支部長・小池副支部長・清水

副支部長・東川専務理事・岸田執行常任理事・早瀬執行常任理事・三輪執行

常任理事・清水執行常任理事・新村監事・北出常任理事・吉田常任理事・扇

田常任理事・村岡常任理事・樋口常任理事・井上常任理事・小川常任理事・

森下常任理事・土橋常任理事・長井常任理事・原常任理事・平田常任理事・

原常任理事・久保常任理事・桑原常任理事・児玉常任理事・太田常任理事・

益井常任理事・正木常任理事・笠井常任理事・北村常任理事・中川常任理事・

下村常任理事・岩田常任理事・原常任理事・木嶋常任理事

１．あいさつ 柴田支部長

本日の議題について。

1. 12月のクリスマス会について

2. 大懇親会・ホームカミングデーについて

3. 会費（預かり分）について

２．会費（預かり分）について 東川専務理事

1. 定期預金として預ける

→全員賛成で可決

2. 大懇親会について

大阪支部としての現時点での申込み実績は 28枚。追い込みを。

３．クリスマス会ついて 東川専務理事

1. 式次第に沿って説明。

４．クリスマス会ついて 早瀬執行常任理事

1. ゲストについて説明。

５．校友会本部について 井上常任理事

1. 大懇親会について

予想参加者数は 1,000人前後。

前日に全国支部長会議が開催される予定。

2. 来年 1月から、各本部の常任理事会が開催される予定。

６．各組織の近況について

①LCC（土橋常任理事）

1. 10月 24日（土） 新島会館にて 10周年記念事業を開催。

②HLC（清水副支部長）

1. 7月 7日 7周年の会を開催。

2. 9月 例会開催。

③樹徳会大阪支部（正木常任理事）

1. 6月末に決算。7月からの新体制で総会を実施（10月 28日）。

④大阪同志社クラブ（宮本代表相談役）

1. 10月 13日 26周年の会を開催。

⑤REクローバー倶楽部（中川常任理事）

1. 10月 2日 兵庫支部例会

2. 10月 15日 KKDW 懇親会

3. 10月 22日 大阪支部、関大不動産会正式承認の祝いの会

⑥同経会大阪（播島相談役）

1. 6月 6日 総会開催

2. 10月 14日 良心館にて学生 100名を集めた講演会を開催

3. 11月 10日 日本記者クラブで講演会を開催予定

4. 2月 28日 来年の大阪プロジェクトを開催予定（小川常任理事）

⑦紫翠会（太田常任理事）

1. 9月 26日 ゴルフコンペ

2. 10月 29日 大同窓祭

⑧政法会（三輪執行常任理事）

1. 11月 4日 朝食勉強会を開催予定

⑨DY-OB会（早瀬執行常任理事）

1. 9月 15日 定例会を開催

2. 11月 12日 定例会を開催予定（テーマ：ラグビー）

⑩facebook の会（早瀬執行常任理事）

1. メンバー：6,000名を達成

⑪心理学会（原常任理事）

1. 11月 21日 傾聴セミナー開催予定

⑫メディアクローバークラブ（長井常任理事）

1. 11月 11日 第 2回総会 開催予定

大学での寄付講座を開催予定。

７．法人協力会費の状況報告について（小池副支部長）

23社に協力頂いた。追加数社を継続して募集中。

８．会費納入状況について（清水執行常任理事）

終身会員 139名、年次会員 209名からの納入あり。

次回常任理事会開催日 1月 18日（月）19：00～

 於：関西文化サロン

同志社校友会大阪支部

（議事記録 木嶋常任理事）

（文責 東川専務理事）

	１．あいさつ　柴田支部長
	２．会費（預かり分）について　東川専務理事
	３．クリスマス会ついて　東川専務理事
	４．クリスマス会ついて　早瀬執行常任理事
	５．校友会本部について　井上常任理事
	６．各組織の近況について
	７．法人協力会費の状況報告について（小池副支部長）
	８．会費納入状況について（清水執行常任理事）